

CNPJ: 83.102.319/0001-55  
RUA ERICH GIELOW, Nº 35  
C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 95/2019  
Processo de Licitação: 95/2019  
Data do Processo: 01/11/2019

Folha: 1/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, MARCOS PEDRO VEBER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 95/2019  
b) Licitação Nr.: 55/2019-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 06/12/2019  
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f) Objeto da Licitação SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE REPAROS, PEQUENAS REFORMAS NOS PRÉDIOS, PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

**LOTE: 1**

**CONSTRUTORA H.I.M LTDA (380)**

1	EXECUÇÃO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLOS CERÂMICOS 6 FUIROS - Marca:	M2	800,00	0,0000	19,6627	15.730,13
2	EXECUÇÃO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLOS CERÂMICOS 8 FUIROS - Marca:	M2	800,00	0,0000	19,6627	15.730,16
3	EXECUÇÃO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLOS MACIÇO - Marca:	M2	400,00	0,0000	50,7728	20.309,12
4	ASSENTAMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO - Marca:	M2	1.200,00	0,0000	22,3562	26.827,44
5	CHAPISCO PARA PAREDE INTERNA/EXTERNA - Marca:	M2	800,00	0,0000	7,5419	6.033,52
6	EMBOÇO PARA PAREDE INTERNA/EXTERNA - Marca:	M2	800,00	0,0000	19,6627	15.730,16
7	REBOCO PARA PAREDE INTERNA/EXTERNA - Marca:	M2	800,00	0,0000	22,9622	18.369,76
8	ASSENTAMENTO DE PISOS E REVESTIMENTOS - Marca:	M2	500,00	0,0000	15,6897	7.844,85
9	REJUNTAMENTO DE AZULEJO - Marca:	M2	500,00	0,0000	5,8921	2.946,05
10	EXECUÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO - Marca:	M2	300,00	0,0000	3,2996	989,88
11	EXECUÇÃO DE RODAPÉ DE MADEIRA - Marca:	M2	200,00	0,0000	9,5283	1.905,66
12	EXECUÇÃO DE RASGO EM ALVENARIA - Marca:	M2	200,00	0,0000	9,764	1.952,80
13	ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA - Marca:	M2	150,00	0,0000	9,865	1.479,75
14	ROMPIMENTO DE CONCRETO COM ROMPEDOR ELÉTRICO - Marca:	M2	150,00	0,0000	19,6627	2.949,41
15	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DISPENSER PARA PAPEL TOALHA/PAPEL HIGIÊNICO/ SABONETE LÍQUIDO - Marca:	UN	40,00	0,0000	6,5991	263,96

-----  
PREFEITO MUNICIPAL - MARCOS PEDRO VEBER

CNPJ: 83.102.319/0001-55  
RUA ERICH GIELOW, Nº 35  
C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 95/2019  
Processo de Licitação: 95/2019  
Data do Processo: 01/11/2019

Folha: 2/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**CONSTRUTORA H.I.M LTDA (380)**

16	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE ESPELHO C/ MOLDURA - Marca:	UN	40,00	0,0000	13,4003	536,01
17	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CAIXAS DE DESCARGA - Marca:	UN	40,00	0,0000	10,0334	401,34
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>140.000,00</b>

**LOTE: 2**

**CONSTRUTORA H.I.M LTDA (380)**

18	COLOCAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO E ACABAMENTO DE PORTA DE MADEIRA - Marca:	UN	30,00	0,0000	97,4582	2.923,75
19	COLOCAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO E ACABAMENTO DE JANELA DE MADEIRA - Marca:	UN	30,00	0,0000	97,4582	2.923,75
20	COLOCAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO E ACABAMENTO DE PORTA DE ALUMÍNIO - Marca:	UN	30,00	0,0000	79,8433	2.395,30
21	INSTALAÇÃO DE CAXILHO EM PAREDE DE ALVENARIA - Marca:	UN	100,00	0,0000	48,976	4.897,60
22	COLOCAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURAS EM PORTAS E JANELAS - Marca:	UN	100,00	0,0000	48,2352	4.823,52
23	COLOCAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DOBRADIÇAS - Marca:	UN	150,00	0,0000	19,6727	2.950,91
24	EXECUÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA PARA COBERTURA - Marca:	M2	200,00	0,0000	77,7032	15.540,64
25	EXECUÇÃO DE COBERTURA COM TELHA CERÂMICA - Marca:	M2	200,00	0,0000	32,5135	6.502,70
26	EMBOÇAMENTO DE CUMEEIRA - Marca:	M2	300,00	0,0000	12,1823	3.654,69
27	EXECUÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE FORRO DE MADEIRA - Marca:	M2	400,00	0,0000	24,2822	9.712,88
28	EXECUÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE FORRO DE PVC - Marca:	M2	400,00	0,0000	24,2822	9.712,88
29	INSTALAÇÃO DE VIDRO EM ESQUADRIA DE MADEIRA ( 4 FOLHAS) - Marca:	M2	80,00	0,0000	22,9652	1.837,22
30	INSTALAÇÃO DE VIDROS TEMPERADOS ( 2 FOLHAS) - Marca:	M2	30,00	0,0000	28,6448	859,34
31	EXECUÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE ARMAÇÃO DE MADEIRA P/ FORRO EM PVC - Marca:	M2	250,00	0,0000	24,5292	6.132,30
32	EXECUÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE PERFIL U PVC - Marca:	M2	400,00	0,0000	8,149	3.259,60
33	EXECUÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE TESTEIRA DE MADEIRA - Marca:	M2	400,00	0,0000	12,1823	4.872,92
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>83.000,00</b>

**LOTE: 3**

**CONSTRUTORA H.I.M LTDA (380)**

34	INSTALAÇÃO DE CANO DE ÁGUA 25MM - Marca:	M2	70,00	0,0000	8,0654	564,58
35	INSTALAÇÃO DE CANO DE ÁGUA 50MM - Marca:	M2	90,00	0,0000	8,0655	725,90
36	INSTALAÇÃO DE CANO DE ESGOTO 100MM - Marca:	M2	90,00	0,0000	11,9336	1.074,02
37	INSTALAÇÃO DE CANO DE ESGOTO 150MM - Marca:	M2	70,00	0,0000	11,9336	835,35
38	INSTALAÇÃO DE REGISTROS - Marca:	UN	30,00	0,0000	20,4518	613,55
39	INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIOS - Marca:	UN	20,00	0,0000	40,9035	818,07
40	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE SIFÕES - Marca:	UN	50,00	0,0000	8,1478	407,39
41	CONCERTO DE VAZAMENTOS - Marca:	UN	200,00	0,0000	32,838	6.567,60

-----  
PREFEITO MUNICIPAL - MARCOS PEDRO VEBER

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE LUIZ ALVES

CNPJ: 83.102.319/0001-55  
RUA ERICH GIELOW, Nº 35  
C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2019 - PR

Processo Administrativo: 95/2019  
Processo de Licitação: 95/2019  
Data do Processo: 01/11/2019

Folha: 3/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 3**

**CONSTRUTORA H.I.M LTDA (380)**

42	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRAS - Marca:	UN	60,00	0,0000	12,2217	733,30
43	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE TONEIRA ELÉTRICA - Marca:	UN	20,00	0,0000	28,6407	572,81
44	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CAIXAS ACOPLADAS - Marca:	UN	50,00	0,0000	24,608	1.230,40
45	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE TAMPAS DE VASOS SANITÁRIOS - Marca:	UN	50,00	0,0000	12,2217	611,09
46	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE FILTROS/PURIFICADORES DE ÁGUA - Marca:	UN	30,00	0,0000	16,3779	491,34
47	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BÓIAS DE CAIXA D'AGUA - Marca:	UN	30,00	0,0000	20,4929	614,79
48	EXECUÇÃO DE CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA - Marca:	UN	20,00	0,0000	80,6548	1.613,10
49	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE VASOS SANITÁRIOS - Marca:	UN	50,00	0,0000	20,5341	1.026,71
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>18.500,00</b>

**LOTE: 4**

**CONSTRUTORA H.I.M LTDA (380)**

50	INSTALAÇÃO DE FIAÇÃO ELÉTRICA EMBUTIDA - Marca:	MT	800,00	0,0000	10,074	8.059,20
51	INSTALAÇÃO DE FIAÇÃO ELÉTRICA APARENTE - Marca:	MT	600,00	0,0000	10,074	6.044,40
52	INSTALAÇÃO DE SENSORES DE PRESENÇA - Marca:	UN	14,00	0,0000	20,9946	293,92
53	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTOS - Marca:	MT	400,00	0,0000	12,6137	5.045,48
54	EXECUÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO - Marca:	UN	30,00	0,0000	21,1216	633,65
55	EXECUÇÃO DE CAIXA DE LIGAÇÃO - Marca:	UN	30,00	0,0000	21,1216	633,65
56	INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR MONOPOLAR - Marca:	UN	10,00	0,0000	16,8041	168,04
57	INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR BIPOLAR - Marca:	UN	20,00	0,0000	16,8041	336,08
58	INSTALAÇÃO DE INTERRUPTOR - Marca:	UN	100,00	0,0000	8,3809	838,09
59	INSTALAÇÃO DE CHUVEIRO ELÉTRICO - Marca:	UN	30,00	0,0000	21,0792	632,38
60	INSTALAÇÃO DE PLAFON - Marca:	UN	30,00	0,0000	8,3809	251,43
61	INSTALAÇÃO DE LÂMPADA CONVENCIONAL - Marca:	UN	60,00	0,0000	8,3809	502,85
62	INSTALAÇÃO DE LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - Marca:	UN	40,00	0,0000	12,6137	504,55
63	INSTALAÇÃO DE LÂMPADA LED TUBULAR - Marca:	UN	40,00	0,0000	12,6137	504,55
64	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA TUBULAR - Marca:	UN	30,00	0,0000	12,6137	378,41
65	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE LÂMPADAS TUBULARES - Marca:	UN	40,00	0,0000	8,3809	335,24
66	INSTALAÇÃO DE CANALETA PARA FIAÇÃO ELÉTRICA - Marca:	M2	200,00	0,0000	4,1904	838,08
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>26.000,00</b>

**LOTE: 5**

**CONSTRUTORA H.I.M LTDA (380)**

67	PINTURA EM PAREDES DE ALVENARIA INTERNAS E EXTERNAS, COM UMA DEMÃO - Marca:	M2	1.500,00	0,0000	10,9409	16.411,40
68	PINTURA EM PAREDES DE ALVENARIA INTERNAS E EXTERNAS, COM DUAS DEMÃOS - Marca:	M2	1.500,00	0,0000	21,9664	32.949,60

-----  
PREFEITO MUNICIPAL - MARCOS PEDRO VEBER



CNPJ: 83.102.319/0001-55  
RUA ERICH GIELOW, Nº 35  
C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 95/2019  
Processo de Licitação: 95/2019  
Data do Processo: 01/11/2019

Folha: 4/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

LOTE: 5

CONSTRUTORA H.I.M LTDA (380)

69	PINTURA EM ESQUADRIAS DE MADEIRA INTERNAS E EXTERNAS, COM DUAS DEMÃOS - Marca:	M2	1.500,00	0,0000	21,9664	32.949,60
70	PINTURA EM PAREDES DE MADEIRA INTERNAS E EXTERNAS, COM UMA DEMÃO - Marca:	M2	800,00	0,0000	10,9408	8.752,64
71	PINTURA EM PAREDES DE MADEIRA INTERNAS E EXTERNAS, COM DUAS DEMÃOS - Marca:	M2	800,00	0,0000	21,9664	17.573,12
72	EXECUÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE FORRO DE GESSO - Marca:	M2	400,00	0,0000	24,5956	9.838,24
73	PINTURA EM CAIBROS, COM UMA DEMÃO - Marca:	M2	350,00	0,0000	8,3116	2.909,06
74	PINTURA EM PISO, COM 2 DEMÃOS - Marca:	M2	200,00	0,0000	16,7929	3.358,58
75	PINTURA DE FUNDO PARA MADEIRA, COM UMA DEMÃO - Marca:	M2	600,00	0,0000	10,8984	6.539,04
76	APLICAÇÃO DE SELADOR PARA CONCRETO - Marca:	M2	800,00	0,0000	10,8984	8.718,72
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>140.000,00</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>407.500,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

  
-----  
PREFEITO MUNICIPAL - MARCOS PEDRO VEBER